
Obec Horní Čermná , 5615ó Horní Čermná 1, IČo:00278882

PRovoZNÍ ŘÁD soKoLovNY ffD) HORNÍ ČERMNÁ č.p.79

Tento provozní řád slouží k zajištění pořádku, bezpečnosti a ochrany zdraví návštěvníků, majetku
Sokolovny Horní Čermná (dále jen I(D) a zabezpečení pokud možno ideálních podmínek pruběhu všech
akcí, které se budou v KD uskutečňovat, proto jej musí návštěvníci v době provozu bezpodmíneěně

dodržovat. KaŽdý návštěvník KD svým vstupem na jakoukoliv akci pořádanou v prostorách KD vyjadřuje

svůj souhlasbývénénpodmínkami a obsahem tohoto provozního řádu.

obec Horní Čermná jako majitel nemovitosti čp.79 rychazí z předpokladu, že všichni uživatelé prostor KD
budou respektovat veškeré pokyny azníchvyplývající povinnosti.Ve vlastním zájmu projeví co největší

ohleduplno st k zařízení a rybavení celého obj ektu.

Užívání prostor KD je na vlastní nebezpečí. obec nepřebírá odpovědnost zailrazy způsobené v prostorách

KD.

Provozní doba:

Pro sportovní a těloýchovnou ěinnost lze prostory KD pronajmout od pondělí do pátku v době od 8 hodin
do 22 hodin dle rozvrhu stanovenéh o nakaždý rok, ner,yŽaduj í-li potřeby provozu jinak. V pátek aŽ neděli je
provoz dle sjednaného pronájmu.

Rezervace:

Prostory KD, které lze pronajmout jsou: společenský sál' jeviště, přísálí, loutková scéna, hlediště loutkové
scény, šatna, klubovna 1, klubovna 2, klubovna 3 s kuchyňkou, kuchyně' chladicí zaŤízení.

Prostory KD je možné si pronajmout na soukromé akce (životní jubilea,svatby,....) na kulturní akce
(koncerty, divadelní představení' taneční zábavy, plesy,.'..) ananezátěžové, sálové sportovní aktivity
(zápasy,tréninky,cvičení,...) vždy po dohodě s obecním uřadem. Rezervaci je nutné učinit předem na

obecním uřadě Horní Čermná. Zájemcio pronájem si sjedná termín akce na obecním úřadě Homi čermná
a sepíše Dohodu o pronájmu KD. Pořadatelé pravidelných aktivit nahlásí termíny pÍeďzahájením sezony'

obec může z důvodů konríní komerční akce nebo jiné opodstatněné akce (např. zasedání zastupitelstva)
nebo z technických důvodů zrušit rezervace popřípadě je přesunout do náhradních hodin.

Poplatek zapronájem prostor KD je nájemce povinen uhradit v hotovosti na pokladně obecního úřadu
Horní Čermná, Horní Čermná 1, do deseti dnů po skončení akce, při pravidelných pronájmech před koncem
kaŽdého pololetí. Výše poplatku zapronájem se počítá dle aktuální tabulky zveřejněné obecním úřadem.

obecní uřad může poŽadovat i kauci předem.

Vstup do areálu KD maií:

a/ nájemci v době pronájmu



b/ při sportovní a tělovýchovné činnosti účastníci této činnosti a jejich vedoucí (trenér)' a to jen v době

stanovené v rozvrhu, pouze za přítomnosti zodpovědné osoby (vedoucího' trenéra).

c/ veřejnost v době konání akce dbající pokynů pořadatelů akce

d/ pověření zástupci obce Homí Čermná

e/ kontrolní orgány (např. okresní hygienická stanice)

Dětem mladším 15 let je vstup do prostoru KD povolen pouze v doprovodu dospělé osoby starší 18 let.

obec neodpovídá za škody na odloŽených věcech osob v šatnách a dalších prostorách KD. Předměty zďe
na|ezenéje nálezce povinen odevzdat na obecním úřadě v nejbliŽší pracovní den.

Vedoucí sportovní a tělovÝchovné činnosti (trenéři) a vedoucí ostatních pravidelnÝch aktivit:

al zodpovídají zapoŤádek v šatně

b/ zodpovídajízauzamykání KD v době sportovní, těloýchovné ěi ostatní činnosti

cl zodpovídqí za doóržování tohoto provozního řádu

d/ zodpovídď1í za správné zachžuení a používéni zaŤizení (vybavení) KD

e/ zoďpovídají po ukončení akce zauzavŤení všech oken a dveří a zazhasnutá světla

fl dbqi pokynů starostky obce a zaměstnanců obce zodpovídajícíchzaKD

g/ před odchodem zKD zjistí, zda nedošlo k poškození zaŤízení a vybaveni vymezených prostor KD a

provede o tom zápis do Knihy dochr2ky azápis podepíše' Kniha docházky je umístěna v šatně KD.

h/ zodpovídqí zabezpečnost účastníků sportovní' tělovýchovné či ostatní' kteŤílryužíva1í zařízeníIa

Pořadatelé kulturních. společenskÝch a soukromÝch akcí (záiemci o pronáiem):

al zodpovídají zapořádek v šatně

b/ zodpovídajízauzamykaní KD po skoněení akce

cl zodpovídají za dodržování tohoto provozního řádu

dl zodpovidají za správné zacházení a používéní zaÍízení (vybavení) KD

el zodpovíďají po ukončení akce zauzavřeni všech oken a dveří a zazhasnutá světla

ťl dbají pokynů starostky obce a zaměstnanců obce zodpovídaj icích zaKD

g/ před odchodem z KD zjistí' zda nedošlo k poškození zatizení a vybavení vymezených prostor KD a

provede o tom zápis do Knihy dochazky azápis podepíše' Kniha dochazky je umístěna v šatně KD.

h/ zo dp o ví d ají za b ezp ečno st úč astníků akc e, kteŤ í v y uživ aj í zaŤ ízení KD

Pořadatel akce zajistí nakaždých 50 účastníků akce nejméně 1 dalšího pořadatele (zástupce pořadatele)
staršího 18 let, který bude viditelně oznaěennápisem ,,pořadatel.. . Jméno hlavního pořadatele (a dalších
zástupců při početnější akci) bude uvedeno v Dohodě o pronájmu KD. Pořadatel akce zajistí odstranění
nadměmého znečištění prostor KD i venkovních prostor před KD (např. rozbité sklo, zvratky, atd..)



Všichni návštěvníci KD isou dále povinni:

a/ podřídit se pokynům pořadatelů a pověřeným zaměstnanců obce

b/ v šatnácho sociálním zaíízení a ostatních prostorách KD udržovat pořádek a čistotuo běžné

hygienické zásady, neplýtvat vodou a nenechávat zbytečně rozsvícená světla

c/ vracet na určené místo zapůjčené náčiní a zaÍízení

d/ neodnášet z KD Žádné předmětyo nábytek' vybavení čizařízení

el oznámit vedoucímu, odpovědné osobě či pořadateli případné vzniklé škody azávady

f/ uhradit škody způsobené vlastním jednáním

ý vstupovat do sálu jen v sálové obuvio v době konání kulturních a společenských akcí vstupovat jen

v řádně očištěné obuvi

hl dbát bezpečnosti vlastní i ostatních návštěvníků KD

i/ dbát všech protipožárních nařízení

j/ dodržovat rozvrh stanovený v {ýdenním rozpisu na příslušný rok

lď do 2 hodin po ukončení akce opustit prostory KD

VÝslovně ie zákázáno:

a/ kouřit ve všech prostorách Sokolovny (KD)

bl používání omamných látek' pití alkoholu osob mladších 18 let

c/ přibíjet nebo lepit na zeď jakékoliv předměty

d/ nechávat přes noc v prostorách KD kola, motorky apod.

Vvloučení z prostoru KD:

al z prostor KD bude bez naroku na vrácení vstupného vykénán návštěvník, kteý přes napomenutí nebude

dodrŽovat ustanovení tohoto provozního řádu nebo neuposlechne pokynů pořadatelů ěi vedoucích (trenéru),

opije se nebo se nebude chovat jiným nepřístojným způsobem. Neopustí-li návštěvník v takoých případech
prostory KD bez vyzváni,můŽe pořadatel požádato zakročení Policii ČR.

b/ vyloučení z dalšího pobýu budou osoby, které prokazatelně ruší pořádek, nebo ohrožují zďraví ostatních
návštěvníků KD. Vyloučeni budou rovněž osoby, které ničí nebo neoprávněně manipulují s technickým
zaŤízenimKD.

V případě úrazu:

ď je vedoucí (trenér) ěi pořadatel povinen postarat se o poskytnuti nezbytně nutné první pomoci

b/ při převozu do nemocnice nebo na pohotovostní sluŽbu, je vedoucí povinen zajistit zraněnému doprovod



V případě požáru:

al Každý návštěvník je povinen při zjištění požáru tento ihned nahlásit pořadateli akce nebo vedoucímu
(trenérovi). Tento pracovník s ostatními přítomnými vyuŽije všech dostupných prottpožárních prostředků
k omezení nebo likvidacipožáru.

b/ Všichni návštěvníci KD jsou povinni řídit se pokyny uvedenými v PoŽámím řádu KD.

Důležitá telefonní čísla: Tísňová linka |12

Hasiči 150

Záchrannáslužba 155

Policie ČR 158

Tento řád je závazný pro všechny návštěvníky KD anabýváplatnosti 15.10.2013

Tento provozní řád byl schválen Zastupitelstvem obce Horní Čermná dne 14.10.2013.

KONTAKTY:

Adresa KD : Horní čermná čp.79,561 56 Horní Čermná

Majitel I(D : obec Horní Čermná , Horní čermná 1

Správce KD: Obecní úřad Horní Čermná,Horní čermná 1

e-mail: obec@hornicermna.cz

tel.: 465 393 440.465 393 637

www.hornicermna.cz

starostka obce tel.: 739 630 511

Pověření pracovníci obce zodpovídající za KD : tel.: 465 393 440,730167 44g

Policie CR, obvodní oddělení Lanškroun

Městská policie Lanškroun

tel.:

tel.:

590 530

114 561

465 321

465 38s

\

/......

l,' I

092,601

256,723

oBEc


